الجامعة الإسلامية العالمية
MUSLIM WORLD LEAGUE

# اعلان اسلام آباد برائے مسلم معاشرہوں میں لڑکیوں کی تعلیم

اجراء

## عالمی کانفرنس مسلم معاشرہوں میں لڑکیوں کی تعلیم چیلنجز اور مواقع

12-11 رجب 1446ھ
برطانیق 12-11 جنوری 2025ء

الحمد لله، والصلاة والسلام على رسول الله، وعلى آله وصحبه ومن والاه، وبعد:

پاکستان کے دار الحکومت اسلام آباد سے، مسلم اقوام کی جانب سے، ان کے مختلف مذاہب، مکاتب فکر، اور ثقافتوں کی نمائندگی کرتے ہوئے، اور اسلامی جمہوریہ پاکستان کے وزیراعظم محمد شہباز شریف کی سرپرستی اور شرکت کے ساتھ یہ تاریخی اعلامیہ پیش کیا جا رہا ہے۔

یہ محض نعرہ یارسی اعلان نہیں ہوگا بلکہ لڑکیوں کی تعلیم کے لئے ایک انقلابی تبدیلی ہوگا جس سے ہر محروم لڑکی اور ہر ضرورت مند معاشرہ مستفید ہوگا۔“

وصلی اللہ علی نبینا محمد وعلی آلہ وصحبہ وسلم

جاری شدہ:

”اسلام آباد، پاکستان“

12 رجب 1446ھ - 12 جنوری 2025ء

المؤتمر العالمي:
تعليم الفتيات في المجتمعات المسلمة: التحديات والفرص
The International Conference on: Girls' Education in Muslim Communities:
Challenges and Opportunities